
－ 環境部 B11 －

平成28年度予算見積調書

B11

課室名:課室名:環境政策課

内線:内線:3015

事業名

事 業
期 間

根 拠
法 令

平成12年度～

会計 款 項 目

一般会
計

環境費総務費 環境保全推進
費

説明事業

環境科学国際センター費

戦略項目

担当名:担当名:総務経理担当

環境基本法第３６条

040301　公害のない安全な地域環境の保全

予算額

決定額 82,07982,079

前年額 67,14967,149

22

22

175175

175175

150150

99

81,75281,752

66,96366,963

14,93014,930

使用料
前年との

及び手数料
対比

財　　源　　内　　訳

財産収入 諸収入
一般財源

番号

環境科学国際センター運営費

１　事業概要

　　環境科学国際センターは、総合的かつ学際的な試験

　研究をはじめ、環境学習、国際貢献、環境情報の収集

　・発信を行う環境科学の総合的な中核機関として平成

　12年４月にオープンした。この施設運営を行うために

　要する経費である。

　（１）　施設維持管理費           23,632千円

　（２）　光熱水費          　　　 45,212千円

２　事業主体及び負担区分

（県10/10）

３　地方財政措置の状況

普通交付税（包括算定経費）

（区分）企画費（細目）環境保全対策費

（細節）環境保全対策費（積算内容）環境の監視・測定

・分析、公害の規制等

４　事業費に係る人件費、組織の新設、改廃及び増員

５　事業説明
　(1)事業内容

　　ア　施設維持管理費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　23,632千円
　　イ　光熱水費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　45,212千円
　　ウ　一般事務費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　13,235千円

　(2)施設概要

　　ア　開設年月　平成12年4月
　　イ　主な施設　研究棟、展示棟、宿泊棟、生態園
　　ウ　延床面積　8722.48平米

(単位：千円)

　（３）　一般事務費  　　　　　　 13,235千円

分野施策


